
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ YÊN HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:69/NQ-HĐND 

 

                  Yên Hòa, ngày 21 tháng 03  năm 2024. 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp kênh kết hợp giao 

 thông nội đồng phục vụ sản xuất nông nghiệp từ thôn Liên Trì 2,  

xã Yên Hòa đi xã Yên Thắng 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 12 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ )  

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 được Quốc hội khoá 

XIII, thông qua ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/ QH 13 ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp kênh kết hợp 

giao thông nội đồng phục vụ sản xuất nông nghiệp từ thôn Liên Trì 2, xã Yên Hòa 

đi xã Yên Thắng do công chức Địa chính- Xây dựng xã lập. 

Xét Tờ trình số     /TTr – UBND của Ủy ban nhân dân xã Yên Hòa, ngày     

tháng 03 năm 2024, Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã và các ý kiến thảo 

luận của các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân xã. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp kênh kết hợp giao 

thông nội đồng phục vụ sản xuất nông nghiệp từ thôn Liên Trì 2, xã Yên Hòa đi 

xã Yên Thắng, với các nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Nâng cấp kênh kết hợp giao thông nội đồng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp từ thôn Liên Trì 2, xã Yên Hòa đi xã Yên Thắng. 

 2. Nhóm dự án: Công trình nông nghiệp & PTNT, cấp IV, nhóm C. 

3. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Yên Hòa. 

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Yên Hòa, huyện Yên Mô, tỉnh Ninh Bình. 

5. Quy mô đầu tư: 

Tổng chiều dài các tuyến kênh khoảng 1100 m. 

- Tuyến 1 điểm đầu giáp trạm bơm Khai Khẩn điểm cuối giao với kênh vùng 

rau Liên Trì có chiều dài khoảng 600m. 

+ Kè gia cố bờ kênh bằng đá hộc xây vữa xi măng;  

+ Kiên cố hóa đoạn kênh mương dọc theo tuyến kênh bằng đá hộc xây vữa 

xi măng. 



+ Nâng cấp bờ kênh thành đường trục chính nội đồng phục vụ sản xuất. Kết 

nối giao thông với kết cấu mặt đường bê tông xi măng. 

- Tuyến 2 điểm đầu giao với tuyến kênh số 1, điềm cuối giao với kênh cứng 

Liên Trì. Chiều dài khoảng 500m. 

+ Kè gia cố bờ kênh bằng đá hộc xây vữa xi măng;  

+ Nâng cấp bờ kênh thành đường trục chính nội đồng phục vụ sản xuất. Kết 

nối giao thông với kết cấu mặt đường bê tông xi măng. 

6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 12.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười 

hai tỷ, năm trăm triệu đồng). 

7. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách xã và các nguồn thu hợp pháp khác. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2026. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao cho Ủy ban nhân dân xã: 

a) Tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo đúng quy định của pháp luật. 

b) Chỉ đạo các ban, ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan lập hồ sơ 

hoàn thành Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án đầu tư xây dựng nâng cấp kênh kết 

hợp giao thông nội đồng phục vụ sản xuất nông nghiệp từ thôn Liên Trì 2, xã Yên 

Hòa đi xã Yên Thắng, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng 

quy định của Luật Đầu tư công năm 2019 và pháp luật liên quan.  

Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, các vị đại biểu HĐND xã 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã Yên Hòa khóa XIX, kỳ họp thứ 12 thông 

qua ngày 21/03/2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- TT  HĐND huyện; ( Để báo cáo)  
- TT Đảng ủy xã; ( Để báo cáo)   
- UBND xã; UBMTTQ xã;  
- Các ban HĐND xã;  
- ĐBHĐND xã, các đơn vị có liên quan;  
- Lưu: VT.  Đoàn Thị Thơm 

 

 

 


		2024-03-25T09:33:25+0700


		2024-03-25T10:18:24+0700




